АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 5- (2 & О 1 0 п.г.т. Мотыгино № 559-ги

О внесении изменений в постановление администрации Мотыгинского
района от 05.11.2013 №697-п «Об утверждении муниципальной программы
«Защита населения и территорий Мотыгинского района от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера»

В соответствии с постановлением администрации Мотыгинского
района от 30.05.2016 № 202-п «Об утверждении Порядка принятия решений
о разработке муниципальных программ Мотыгинского района, их
формировании и реализации», решением Мотыгинского районного Совета
депутатов от 31.10.2019 № 34-323 «О внесении изменений и дополнений в
решение Мотыгинского районного Совета депутатов от 20.12.2018 № 27-262
«О Мотыгинском районном бюджете на 2019 год и плановый период 2020-
2021 годов», руководствуясь ст. 40 Устава Мотыгинского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Мотыгинского района от
05.11.2013 № 697-п «Об утверждении муниципальной программы «Защита
населения и территорий Мотыгинского района от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера» (далее - постановление № 697-п),
внести следующие изменения:

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение Программы» муниципальной
программы «Защита населения и территорий Мотыгинского района от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,
утвержденной постановлением № 697-п (далее - муниципальная программа),
изложить в новой редакции:

Ресурсное Объем финансирования программы составляет
обеспечение 32 108,77 тыс. рублей, в том числе:
Программы 2014 год - 2 445,86 тыс. рублей;

2015 год - 2 437,56 тыс. рублей;
2016 год - 3 186,69 тыс. рублей;
2017 год - 4 161,15 тыс. рублей;
2018 год - 4 185,58 тыс. рублей;
2019 год - 5 220,78 тыс. рублей;
2020 год - 4 997,34 тыс. рублей;
2021 год - 5 473,81 тыс. рублей.

Из средств краевого бюджета 5 844,48 тыс.
рублей, в том числе:
2014 год - 0,0 тыс. рублей;
2015 год - 0,0 тыс. рублей;
2016 год - 584,90 тыс. рублей;
2017 год - 1 404,3 тыс. рублей;
2018 год - 488,21 тыс. рублей;
2019 год - 910,16 тыс. рублей;
2020 год - 990,22тыс. рублей;
2021 год - 1 466,69 тыс. рублей.
Из средств районного бюджета 26 264,29 тыс.
рублей, в том числе:
2014 год - 2 445,86 тыс. рублей;
2015 год - 2 437,56 тыс. рублей;
2016 год - 2 601,79 тыс. рублей;
2017 год - 2 756,85 тыс. рублей;
2018 год - 3 697,37 тыс. рублей;
2019 год - 4 310,62 тыс. рублей;
2020 год - 4 007,12 тыс. рублей;
2021 год - 4 007,12 тыс. рублей.

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта
подпрограммы «Осуществление деятельности по обеспечению безопасности
в чрезвычайных ситуациях», являющегося приложением № 4 к
муниципальной программе (далее - подпрограмма 1), изложить в новой
редакции:

Ресурсное Объем финансирования подпрограммы составляет
обеспечение 15 691,93 тыс. рублей, в том числе:
подпрограммы 2019 год - 5 220,78 тыс. рублей;

2020 год - 4 997,34 тыс. рублей;
2021 год - 5 473,81 тыс. рублей.
Из средств районного бюджета 12 324,86 тыс.
рублей, в том числе:
2019 год - 4 310,62 тыс. рублей;
2020 год - 4 007,12 тыс. рублей;
2021 год - 4 007,12 тыс. рублей.
Из средств краевого бюджета 3 367,07 тыс.
рублей, в том числе:
2019 год - 910,16 тыс. рублей;
2020 год - 990,22 тыс. рублей;
2021 год - 1 466,69 тыс. рублей;

1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой
редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

1.4. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в новой
редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2

1.5. Приложение № 2 подпрограммы 1 муниципальной программы
изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему
постановлению.

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и

подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования
Мотыгинский район.

Е.П. Габрат

Кожокарь Александр Васильевич
89235762228

3

Приложение № 1
к постановлению администрации
Мотыгинского района от ^ / с / № 3 5 У - /г.

Приложение № 2 к
муниципальной программе
«Защита населения и территорий
Мотыгинского района от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного
характера»

ИНФОРМАЦИЯ
о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы,

подпрограммам программы
(тыс. рублей)

№
п/п

Статус
(программа,

подпрограмма,
отдельное меро-

приятие)

Наименование програм-
мы, подпрограммы, от-

дельного
мероприятия

Наименование главного рас-
порядителя бюджетных

средств
(далее - ГРБС)

Код бюджетной классификации 2019 г. 2020 г. 2021 г. Итого на
очередной

финансовый
год и плано-
вый период

№
п/п

Статус
(программа,

подпрограмма,
отдельное меро-

приятие)

Наименование програм-
мы, подпрограммы, от-

дельного
мероприятия

Наименование главного рас-
порядителя бюджетных

средств
(далее - ГРБС)

ГРБС РзПр ЦСР ВР

2019 г. 2020 г. 2021 г. Итого на
очередной

финансовый
год и плано-
вый период

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Программа

Защита населения и тер-
риторий Мотыгинского

района от чрезвычайных
ситуаций природного и
техногенного характера

всего расходные обязательст-
ва

X X 0800000000 X 5 220,78 4 997,34 5 473,81 15 691,93

1 Программа

Защита населения и тер-
риторий Мотыгинского

района от чрезвычайных
ситуаций природного и
техногенного характера

в том числе по ГРБС:
1 Программа

Защита населения и тер-
риторий Мотыгинского

района от чрезвычайных
ситуаций природного и
техногенного характера

Администрация Мотыгинско-
го района 099 X X X 4 648,67 4016 ,12 4 100,12 12 764,91

1 Программа

Защита населения и тер-
риторий Мотыгинского

района от чрезвычайных
ситуаций природного и
техногенного характера Финансово-экономическое

управление администрации
Мотыгинского района

094 0310 0810074120 540 572,11 981,22 1 373,69 2 927,02

2 Подпрограмма 1

Осуществление деятель-
ности по обеспечению

безопасности в чрезвы-
чайных ситуациях

всего расходные обязательст-
ва

X X 0810000000 X 5 220,78 4 997,34 5 473,81 15 691,93

2 Подпрограмма 1

Осуществление деятель-
ности по обеспечению

безопасности в чрезвы-
чайных ситуациях

в том числе по ГРБС:

2 Подпрограмма 1

Осуществление деятель-
ности по обеспечению

безопасности в чрезвы-
чайных ситуациях

Администрация Мотыгинско-
го района 099 0309

0810000610

110 3 638,09 3 638,09 3 638,09 10 914,27
2 Подпрограмма 1

Осуществление деятель-
ности по обеспечению

безопасности в чрезвы-
чайных ситуациях

Администрация Мотыгинско-
го района 099 0309

0810000610 240 671,53 368,53 368,53 1 408,59 2 Подпрограмма 1

Осуществление деятель-
ности по обеспечению

безопасности в чрезвы-
чайных ситуациях

Администрация Мотыгинско-
го района 099 0309

0810000610
850 0,50 0,50 0,50 1,50

2 Подпрограмма 1

Осуществление деятель-
ности по обеспечению

безопасности в чрезвы-
чайных ситуациях

Администрация Мотыгинско-
го района 099 0309

0810074130 240 312,00 9,00 93,00 414,00

2 Подпрограмма 1

Осуществление деятель-
ности по обеспечению

безопасности в чрезвы-
чайных ситуациях

Администрация Мотыгинско-
го района 099 0309

0810054130 240 0,50 0,00 0,00 0,50

2 Подпрограмма 1

Осуществление деятель-
ности по обеспечению

безопасности в чрезвы-
чайных ситуациях

Администрация Мотыгинско-
го района 099 0309

0810010380 НО 26,05 - - 26,05

4

-л
Финансово-экономическое
управление администрации

Мотыгинского района
094 0310 0810074120 540 572,11 981,22 1 373,69 2 927.02

3 Подпрофамма 2

Повышение эффектив-
ности профилактики

правонарушении, охраны
общественного порядка и
обеспечения обществен-

ной безопасности.

всего расходные обязательст-
ва

X X 08200000000 X 0.00 0,00 0,00 0,00

3 Подпрофамма 2

Повышение эффектив-
ности профилактики

правонарушении, охраны
общественного порядка и
обеспечения обществен-

ной безопасности.

в том числе по ГРБС:

3 Подпрофамма 2

Повышение эффектив-
ности профилактики

правонарушении, охраны
общественного порядка и
обеспечения обществен-

ной безопасности.

Администрация Мотыгинско-
го района

X X X X 0,00 0.00 0,00 0,00 3 Подпрофамма 2

Повышение эффектив-
ности профилактики

правонарушении, охраны
общественного порядка и
обеспечения обществен-

ной безопасности.
Финансово-экономическое
управление администрации
Мотыгинского района

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00

5

Приложение № 2
к постановлению администрации
Мотыгинского района от 12 9

Приложение № 3 к
муниципальной программе
«Защита населения и территорий
Мотыгинского района от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного
характера»

ИНФОРМАЦИЯ
о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы,

подпрограммам программы
(тыс. рублей)

№
п/п

Статус
(программа,

подпрограмма,
отдельное мероприя-

тие)

Наименование программы, под-
программы, отдельного

мероприятия

Уровень бюджетной системы/источники фи-
нансирования 2019 2020 2021

Итого на оче-
редной финансо-
вый год и плано-

вый период
№
п/п

Статус
(программа,

подпрограмма,
отдельное мероприя-

тие)

Наименование программы, под-
программы, отдельного

мероприятия

Уровень бюджетной системы/источники фи-
нансирования

план план план

Итого на оче-
редной финансо-
вый год и плано-

вый период

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Программа

Защита населения и территорий
Мотыгинского района от чрезвы-
чайных ситуаций природного и

техногенного характера

всего 5 220,78 4 997,34 5 473,81 15 691,93

1 Программа

Защита населения и территорий
Мотыгинского района от чрезвы-
чайных ситуаций природного и

техногенного характера

в том числе:
1 Программа

Защита населения и территорий
Мотыгинского района от чрезвы-
чайных ситуаций природного и

техногенного характера

краевой бюджет 910,16 990,22 1 466,69 3 367,07 1 Программа

Защита населения и территорий
Мотыгинского района от чрезвы-
чайных ситуаций природного и

техногенного характера районный бюджет 4 310,62 4 007,12 4 007,12 12 324,86
1 Программа

Защита населения и территорий
Мотыгинского района от чрезвы-
чайных ситуаций природного и

техногенного характера
бюджеты муниципальных образований 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Подпрограмма 1
Осуществление деятельности по

обеспечению безопасности в чрез-
вычайных ситуациях

всего 5 220,78 4 997.34 5 473,81 15 691,93

2 Подпрограмма 1
Осуществление деятельности по

обеспечению безопасности в чрез-
вычайных ситуациях

в том числе:
2 Подпрограмма 1

Осуществление деятельности по
обеспечению безопасности в чрез-

вычайных ситуациях
краевой бюджет 910,16 990,22 1 466,69 3 367,07 2 Подпрограмма 1

Осуществление деятельности по
обеспечению безопасности в чрез-

вычайных ситуациях районный бюджет 4 310,62 4 007.12 4 007,12 12 324,86
2 Подпрограмма 1

Осуществление деятельности по
обеспечению безопасности в чрез-

вычайных ситуациях
бюджеты муниципальных образований 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Подпрограмма 2

Повышение эффективности про-
филактики правонарушений, охра-
ны общественного порядка и обес-
печения общественной безопасно-

сти.

всего 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Подпрограмма 2

Повышение эффективности про-
филактики правонарушений, охра-
ны общественного порядка и обес-
печения общественной безопасно-

сти.

в том числе:
3 Подпрограмма 2

Повышение эффективности про-
филактики правонарушений, охра-
ны общественного порядка и обес-
печения общественной безопасно-

сти.

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 3 Подпрограмма 2

Повышение эффективности про-
филактики правонарушений, охра-
ны общественного порядка и обес-
печения общественной безопасно-

сти.
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Подпрограмма 2

Повышение эффективности про-
филактики правонарушений, охра-
ны общественного порядка и обес-
печения общественной безопасно-

сти. бюджеты муниципальных образований 0,00 0,00 0,00 0,00

6

Приложение № 3
к постановлению администрации
Мотыгинского р а й о н а ^ 5 ЪУ /г.

Приложение № 2 к подпрограмме
«Осуществление деятельности по обеспечению
безопасности в чрезвычайных ситуациях»

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий подпрограммы

«Осуществление деятельности по обеспечению безопасности в чрезвычайных ситуациях»

№
п/п

Цели.задачи, мероприятия
подпрограммы

ГРБС

Код бюджетной классификации Расходы по годам
реализации (тыс. рублей)

Итого на
очередной
финансов
ый год и

плановый
период

Ожидаемый
непосредственный
результат(краткое

описание) от
реализации

подпрограммного
мероприятия(в том

числе в натуральном
выражении)

№
п/п

Цели.задачи, мероприятия
подпрограммы

ГРБС

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2019 2020 2021

Итого на
очередной
финансов
ый год и

плановый
период

Ожидаемый
непосредственный
результат(краткое

описание) от
реализации

подпрограммного
мероприятия(в том

числе в натуральном
выражении)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Цель подпрограммы: последовательное снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории
Мотыгинского района.
Задача 1 подпрограммы: предупреждение возникновения и развития пожаров на территории населенных пунктов Мотыгинского района;

1
Мероприятие 1.1: обеспечение
населения района первичными
мерами пожарной безопасности

Финансово-
экономическое

управление
администрации
Мотыгинского

района

094 0310 0810074120 540 572,11 981,22 1 373,69 2 927,02

Обеспеченность
первичными мерами

пожарной
безопасности

населенных пунктов
района составит в
2019 году - 29 %,в
2020 году - 48 %, в
2021 году - 67 % от

норматива
Задача 2 подпрограммы: поддержание в постоянной готовности системы оповещения населения района, обеспечение современной и эффективной системы вызова
экстренных оперативных служб.
Задача 3 подпрограммы: укрепление материально-технической базы МКУ «ЕДДС»

7

Мероприятие 1.2: Обеспечение Администрация
2 деятельности подведомственных Мотыгинского 099 0309

учреждений района

- л -

0810000610

110 3 638,09 3 638,09 3 638.09 10 914,27 Своевременное и
профессиональное

реагирование на
чрезвычайные

ситуации природного и
техногенного

характера, обеспечение
оборудованием МКУ

«ЕДДС» Мотыгинского
района в размере 100 %

от потребности

0810000610 240 671,53 368,53 368.53 1 408,59

Своевременное и
профессиональное

реагирование на
чрезвычайные

ситуации природного и
техногенного

характера, обеспечение
оборудованием МКУ

«ЕДДС» Мотыгинского
района в размере 100 %

от потребности

0810000610

850 0,50 0,50 0,50 1,50

Своевременное и
профессиональное

реагирование на
чрезвычайные

ситуации природного и
техногенного

характера, обеспечение
оборудованием МКУ

«ЕДДС» Мотыгинского
района в размере 100 %

от потребности

0810010380 110 26,05 - 26,05

Своевременное и
профессиональное

реагирование на
чрезвычайные

ситуации природного и
техногенного

характера, обеспечение
оборудованием МКУ

«ЕДДС» Мотыгинского
района в размере 100 %

от потребности

0810074130 240 312,00 9.00 93.00 414.00

Своевременное и
профессиональное

реагирование на
чрезвычайные

ситуации природного и
техногенного

характера, обеспечение
оборудованием МКУ

«ЕДДС» Мотыгинского
района в размере 100 %

от потребности 0810054130 240 0,50 0.00 0,00 0,50

Своевременное и
профессиональное

реагирование на
чрезвычайные

ситуации природного и
техногенного

характера, обеспечение
оборудованием МКУ

«ЕДДС» Мотыгинского
района в размере 100 %

от потребности

8